
VALTUUSTOALOITE  
KORVAUKSEN MAKSAMINEN KOLMANNELLE SEKTORILLE KUNTOUTTAVAN TYÖTOIMINNAN OH-
JAUKSESTA AIHEUTUVISTA KUSTANNUKSISTA 
 
Kunnan kuntouttavan työtoiminnan järjestämisvelvollisuuden voi organisoida eri tavoilla. Kunta 

voi järjestää kuntouttavan työtoiminnan itse, esimerkiksi kunnan eri yksiköissä tai työpajoilla. 

Kunta voi myös tehdä sopimuksen kuntouttavan työtoiminnan järjestämisestä esimerkiksi rekiste-

röidyn yhdistyksen, rekisteröidyn säätiön tai rekisteröidyn uskonnollisen yhdyskunnan kanssa. 

Tällä hetkellä on tarve saada lisää kuntouttavan työtoiminnan paikkoja pitkäaikaistyöttömyyden 

hoitoon liittyen. Kolmannen sektorin toimijat ovat osoittaneet halukkuutta kuntouttavan työtoi-

minnan ohjauksen järjestämiseen, mikäli kunta osallistuu kuntouttavan työtoiminnan ohjauksesta 

aiheutuviin kustannuksiin. 

 

Kuntouttava työtoiminnan sisältö ja tavoitteet tulee lain mukaan sovittaa henkilön työ- ja toimin-

takyvyn sekä osaamisen kannalta riittävän vaativiksi ja mielekkäiksi. Työtoiminnan tulee parantaa 

asiakkaan tietoisuutta omista vahvuuksistaan ja kehittämiskohteista sekä lisätä hänen työelämä-

valmiuksiaan. Työtoimintapaikan ilmapiirin tulee olla kannustavaa ja kuntoutumista tukevaa. Asi-

akkaan motivoimisessa ja palveluun sitoutumisessa palveluntuottaja on keskeisessä roolissa. Kun-

touttavassa työtoiminnassa oleva henkilö tarvitsee jatkuvaa ohjausta ja tukea työssään, joten oh-

jaamiseen kuluu yhdistyksen toimijoiden aikaa ja voimavaroja. Yhdistysten tukeminen ohjauskor-

vauksella kannustaa osallistumaan kuntouttavan työtoiminnan järjestämiseen ja tarkoituksen mu-

kaiseen ohjaukseen.  

 

Kuntouttavan työtoiminnan kustannuksia ja korvauksia tarkasteltaessa on huomioitava, että suu-

rin osa kuntouttavan työtoiminnan asiakkaista on henkilöitä, jotka ovat saaneet työmarkkinatukea 

yli 500 päivää, joiden osalta Kela perii kunnalta puolet työmarkkinatuesta, niin kutsutun ”sakko-

maksun”. Yli 1000 päivää työttömänä olleiden kuntaosuus on jo 70 %. Voidaan siis todeta, että oh-

jaamalla työmarkkinatukea saavia kuntouttavaan työtoimintaan tai muihin aktivoiviin palveluihin, 

saadaan aikaan merkittäviä säästöjä. 

 

Kuntouttavasta työtoiminnasta annetun lain 24 §:n mukaan kunnille maksetaan kuntouttavan työ-

toiminnan järjestämisestä valtion korvausta 10,09 euroa / osallistumispäivä/ asiakas. Kunta hakee 

nämä korvaukset siinäkin tapauksessa, että työtoiminnan järjestää esimerkiksi yhdistys. Korvauk-

sen maksaminen kolmannen sektorin toimijoille pienentää siltä osin kunnan tulokertymää, mutta 

vähentää työmarkkinatuen kuntaosuuden kustannuksia. Lisäksi kunnan on järjestettävä kuntoutta-

vaan työtoimintaan osallistuvalle tapaturmavakuutuslaissa tarkoitettu vakuutusturva kuntoutta-

vassa työtoiminnassa sattuvan tapaturman varalta, tämä kuitenkaan ei ole euromääräisesti mer-

kittävä kuluerä. Yhdistys voisi hakea ohjauskorvausta jälkikäteen toteutuneiden toimintapäivien 

mukaan esimerkiksi kuukausittain. Kuukausittain haettava korvaus helpottaa ajantasaista kustan-

nuskertymien seurantaa. Korvauksen käyttöönotolla kunta osoittaa arvostusta niille kolmannen 

sektorin toimijoille, jotka voivat järjestää kuntouttavan työtoiminnan paikkoja ja resursoivat omia 

voimavarojaan toiminnan toteutumiseksi. Korvauskäytännön käyttöönotto Polvijärvellä olisi viesti 

sekä yhdistyksille, että kuntalaisille siitä, että Polvijärven kunnan tahtotila on vilpittömästi lisätä ja  

edistää työllistymisen mahdollisuuksia myös heikosti työllistyvien osalta. 

 

Ehdotamme, että Polvijärven kunta ottaa käyttöön kuntouttavasta työtoiminnasta kolmannelle 
sektorille maksettavan korvauksen 10 €/asiakas/kuntouttavan työtoiminnan toimintapäivä. 
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